
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003375X* 
NACRX003375X 

  

Dne: 25.9.2018 Naše značka: NA-  2997-3/03-2018 Vyřizuje/tel.: Hubený / 974 847 318 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Bratis lava, Slovensko  

ÚČEL CESTY:  Převoz panelové výstavy „Čtvrtstolet í  spolu.  Československo a 
Podkarpatská Rus“  

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr.  Pavel  Dufek, Ph.D.,  Mgr.  David Hubený,  Ph.D.  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhDr.  Pavel  Dufek, Ph.D.,  Mgr.  David Hubený,  Ph.D.  

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Slovenský národní archiv,  Slovenská akademie věd  

TRVÁNÍ CESTY:  10. až 11. září  2018  

DATUM VYHOTOVENÍ:  25. září  2018  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
Cesta započala dne 10. září 2018 od Národního archivu v 8:05 a do Slovenského národního 
archivu jsme přijeli ve 12:00.  

Zpáteční cesta dne 11. září 2018 začala odjezdem od Slovenského národního archivu v 15:00. 
K Národnímu archivu jsme přijeli v 17:55. 

Cesta proběhla bez mimořádných událostí a ubytování bylo uspokojivé. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Panelová výstava byla po příjezdu předána kol. Mgr. Alžbětě Gábríková, která nám představila 
některé v úvahu přicházející prostory a způsoby umístění panelů s tím, že budou uváženy ještě 
další možnosti. 

V průběhu pobytu byly studovány v SNA uložené archivní fondy ve vztahu k Podkarpatské Rusi, 
zejména jejím představitelům z druhé republiky, kteří nalezli azyl na území Tisova Slovenska po 
maďarské okupaci zbytku Podkarpatské Rusi, a dále k některým nacistickým okupačním 
úředníkům, kteří krátce působili jako poradci na druhoválečném Slovensku. S kolegy spravujícími 
zemědělské fondy, zejména fondy týkající se provádění 1. pozemkové reformy na Slovensku, byly 
probrány způsoby a možnosti jejich archivního zpracování a inventarizace s ohledem na stávající 
způsoby zpracování fondů uložených v Národním archivu.  

Pobyt byl dále využit ke konzultacím s pracovníky Slovenské akademie věd a Divadelního archivu, 
jakož i dořešení některých administrativních úkonů vztahujících se ke kolektivní monografii 
Obchodování v srdci Evropy.  

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Bratislava, Slovensko
	ÚČEL CESTY: Převoz panelové výstavy „Čtvrtstoletí spolu. Československo a Podkarpatská Rus“
	ÚČASTNÍCI CESTY: PhDr. Pavel Dufek, Ph.D., Mgr. David Hubený, Ph.D.
	ZPRÁVU PODÁVÁ: PhDr. Pavel Dufek, Ph.D., Mgr. David Hubený, Ph.D.
	NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE: Slovenský národní archiv, Slovenská akademie věd
	TRVÁNÍ CESTY: 10. až 11. září 2018
	DATUM VYHOTOVENÍ: 25. září 2018
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2018-10-11T06:54:40+0000
	Not specified




